
議案第 ８９ 号

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  6,888 千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ 9,113,479 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

令和７年度燕市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）

　令和７年度燕市の介護保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算の補正）

令和 ７ 年１２月１２日　提出 燕市長　　佐　野　大　輔

-1-



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                  -2-                                                 

 8繰入金

 1一般会計繰入金

1,393,120

1,318,667

9,106,591

6,888

6,888

6,888

1,400,008

1,325,555

9,113,479



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                  -3-                                                 

 1総務費

 1

 3

総務管理費

介護認定審査会費

178,677

114,011

55,642

9,106,591

6,888

6,049

839

6,888

185,565

120,060

56,481

9,113,479



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                  -4-                                                 

　８ 繰入金 1,393,120

9,106,591

6,888

6,888

1,400,008

9,113,479



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

                                                  -5-                                                 

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 1総務費 178,677

9,106,591

6,888

6,888

185,565

9,113,479 0 0

6,888

6,888 0

一般財源



目款 項

08-01-04 職員給与費繰入金
                                               -6-                                               

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

 8繰入金

   1一般会計繰入金

      4職員給与費繰入金

      5事務費繰入金

     歳     入     合     計

1,393,120

1,318,667

82,875

74,260

9,106,591

6,888

6,888

5,677

1,211

6,888

1,400,008

1,325,555

88,552

75,471

9,113,479

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節

                                               -7-                                               

（単位：千円）

 1

 1

職員給与費繰
入金        

事務費繰入金

5,677

1,211

 職員給与費繰入金                                                 5,677 

 事務費繰入金                                                     1,211 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

01-01-01 一般管理費
                                                 -8-                                                 

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

178,677

114,011

114,011

55,642

43,495

9,106,591

6,888

6,049

6,049

839

839

6,888

185,565

120,060

120,060

56,481

44,334

9,113,479 0 0

6,888

6,049

6,049

839

839

6,888 0

  1総務費

    1総務管理費

       1一般管理費

    3介護認定審査
     会費         

       2認定調査等
        費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）

                                                 -9-                                                 

区 分

 節  

金 額
説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

 1 

 3 

 4 

報　酬            

給　料            

職員手当等        

共済費            

報　酬            

職員手当等        

共済費            

236

2,998

1,706

1,109

529

268

42

   １職員人件費                                     5,677   
   【総務部　総務課】                                       
   ・一般職給料                                        2,998
   ・扶養手当                                          △210
   ・管理職手当                                        △358
   ・住居手当                                            287
   ・時間外勤務手当                                      515
   ・管理職員特別勤務手当                               △28
   ・期末手当                                            412
   ・勤勉手当                                            356
   ・児童手当                                           △60
   ・退職手当負担金                                      678
   ・共済費                                            1,017
   ・社会保険料                                           70
   ２一般管理費                                       372   
   【健康福祉部　長寿福祉課】                               
   ・会計年度任用職員報酬                                236
   ・会計年度任用職員期末手当                             61
   ・会計年度任用職員勤勉手当                             53
   ・会計年度任用職員社会保険料                           22

   １認定調査等費                                     839   
   【健康福祉部　長寿福祉課】                               
   ・会計年度任用職員報酬                                529
   ・会計年度任用職員期末手当                            143
   ・会計年度任用職員勤勉手当                            125
   ・会計年度任用職員社会保険料                           42



１．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

(単位：千円）

678比　較 287

9,118

補正前 540 1,143 8,440

補正後 540 1,430

358

△ 28 515

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当 退職手当負担金

比　較 △ 210 △ 60 412 356 △ 358職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

27 3,690

補正前 858 540 9,608 7,899 716 55 3,175

補正後 648 480 10,020 8,255

比　較 2,998 1,592 4,590 1,087 5,677

16,235 97,167

補正前 12 43,368 32,974 76,342 15,148

補正後 12 46,366 34,566 80,932

91,490

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

8,440

比　較 287 678

補正前 540 1,143

退職手当負担金

補正後 540 1,430 9,118

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

534 △ 358 △ 28 515

補正前 858 540 13,141 10,867 716

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 648 480 13,757 11,401 358 27 3,690

55 3,175

比　較 △ 210 △ 60 616

比　較 765 2,998 1,974 5,737 1,151 6,888

補正前
12

［7］
16,282 43,368 39,475 99,125 19,273 118,398

計

補正後
12

［7］
17,047 46,366 41,449 104,862

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当

20,424 125,286

給 与 費 明 細 書

-10-



イ　会計年度任用職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

退職手当負担金 678

通勤手当 △ 8

住居手当 287

管理職手当 △ 358

時間外勤務手当 515

管理職員特勤手当 △ 28

期末手当 30

勤勉手当 26

2 その他 872 扶養手当 △ 210

通勤手当 8

  

児童手当 △ 60

職員
手当

1,974 1 制度改正 1,102 期末手当 586

勤勉手当 508

　

2 その他 1,669 会計間異動等 1,669

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

給料 2,998 1 制度改正 1,329 給与改定 1,329

　

補正前 3,533 2,968

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 期末手当 勤勉手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 退職手当負担金

補正後 3,737 3,146

比　較 204 178

比　較 765 382 1,147 64 1,211

補正前 [7］ 16,282 6,501 22,783 4,125 26,908

補正後 [7］ 17,047 6,883 23,930 4,189 28,119

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

-11-


	HprtYsnJigyoO_20251106132856_0y2zypp1finalytg4izxhksa_8.pdfから挿入したしおり
	事業別明細書

	HprtYsnKouI_20251106132458_0y2zypp1finalytg4izxhksa_2.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	HprtYsnKouO_20251106132518_0y2zypp1finalytg4izxhksa_3.pdfから挿入したしおり
	項別総括表

	HprtYsnKanI_20251106132538_0y2zypp1finalytg4izxhksa_4.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳入）

	HprtYsnKanO_20251106132556_0y2zypp1finalytg4izxhksa_5.pdfから挿入したしおり
	款別総括表（歳出）

	HprtYsnJikoI_20251106132616_0y2zypp1finalytg4izxhksa_6.pdfから挿入したしおり
	事項別明細書


