

令和 7 年度燕市介護保険事業特別会計補正予算（第 2 号）

令和 7 年度燕市の介護保険事業特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 6,888 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 9,113,479 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 1 月 12 日 提出

燕市長 佐野大輔

第1表 峰入峰出予算補正

峰入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
8繰入金		1,393,120	6,888	1,400,008
	1一般会計繰入金	1,318,667	6,888	1,325,555
峰 入	合 計	9,106,591	6,888	9,113,479

歳出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1総務費		178,677	6,888	185,565
	1総務管理費	114,011	6,049	120,060
	3介護認定審査会費	55,642	839	56,481
歳出	合計	9,106,591	6,888	9,113,479

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳 入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
8 繰入金	1,393,120	6,888	1,400,008
歳 入 合 計	9,106,591	6,888	9,113,479

歳 出

(単位：千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
1総務費	178,677	6,888	185,565			6,888		
歳 出 合 計	9,106,591	6,888	9,113,479	0	0	6,888	0	

2 歳 入

科 目		補 正 前 の 額	補 正 額	計
款 項	目			
8繰入金		1,393,120	6,888	1,400,008
1一般会計繰入金		1,318,667	6,888	1,325,555
4職員給与費繰入金		82,875	5,677	88,552
5事務費繰入金		74,260	1,211	75,471
歳 入 合 計		9,106,591	6,888	9,113,479

(単位:千円)

3 歳 出

科 目		補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳					
款 項	目				特 定 財 源		一般財源			
					国県支出金	地 方 債				
	総務費	178,677	6,888	185,565			6,888			
	総務管理費	114,011	6,049	120,060			6,049			
	一般管理費	114,011	6,049	120,060			6,049			
	3介護認定審査会費	55,642	839	56,481			839			
	認定調査等費	43,495	839	44,334			839			
	歳出合計	9,106,591	6,888	9,113,479	0	0	6,888			
							0			

(単位：千円)

節		説 明
区分	金額	
1 報酬	236	1 職員人件費 5,677 【総務部 総務課】 ・一般職給料 2,998 ・扶養手当 210 ・管理職手当 358 ・住居手当 287 ・時間外勤務手当 515 ・管理職員特別勤務手当 28 ・期末手当 412 ・勤勉手当 356 ・児童手当 60 ・退職手当負担金 678 ・共済費 1,017 ・社会保険料 70 2 一般管理費 372 【健康福祉部 長寿福祉課】 ・会計年度任用職員報酬 236 ・会計年度任用職員期末手当 61 ・会計年度任用職員勤勉手当 53 ・会計年度任用職員社会保険料 22
2 給料	2,998	
3 職員手当等	1,706	
4 共済費	1,109	
1 報酬	529	1 認定調査等費 839 【健康福祉部 長寿福祉課】 ・会計年度任用職員報酬 529 ・会計年度任用職員期末手当 143 ・会計年度任用職員勤勉手当 125 ・会計年度任用職員社会保険料 42
3 職員手当等	268	
4 共済費	42	

給与費明細書

1. 一般職

(1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	[7] ¹²	17,047	46,366	41,449	104,862	20,424	125,286	
補正前	[7] ¹²	16,282	43,368	39,475	99,125	19,273	118,398	
比較		765	2,998	1,974	5,737	1,151	6,888	

※ [] 内は会計年度任用短時間勤務職員数 (外書き)

(単位:千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	児童手当	期末手当	勤勉手当	管理職手当	管理職員特勤手当	時間外勤務手当
	補正後	648	480	13,757	11,401	358	27	3,690
	補正前	858	540	13,141	10,867	716	55	3,175
	比較	△ 210	△ 60	616	534	△ 358	△ 28	515
	区分	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	住居手当	単身赴任手当	退職手当負担金	
	補正後				540	1,430		9,118
	補正前				540	1,143		8,440
	比較				287			678

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	12		46,366	34,566	80,932	16,235	97,167	
補正前	12		43,368	32,974	76,342	15,148	91,490	
比較			2,998	1,592	4,590	1,087	5,677	

(単位:千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	児童手当	期末手当	勤勉手当	管理職手当	管理職員特勤手当	時間外勤務手当
	補正後	648	480	10,020	8,255	358	27	3,690
	補正前	858	540	9,608	7,899	716	55	3,175
	比較	△ 210	△ 60	412	356	△ 358	△ 28	515
	区分	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	住居手当	単身赴任手当	退職手当負担金	
	補正後				540	1,430		9,118
	補正前				540	1,143		8,440
	比較				287			678

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	[7]	17,047		6,883	23,930	4,189	28,119	
補正前	[7]	16,282		6,501	22,783	4,125	26,908	
比較		765		382	1,147	64	1,211	

※ [] 内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	期末手当	勤勉手当	時間外勤務手当	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	退職手当負担金
	補正後	3,737	3,146					
	補正前	3,533	2,968					
	比較	204	178					

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳	説明			備考		
給料	2,998	1 制度改正	1,329	給与改定	1,329			
		2 その他	1,669	会計間異動等	1,669			
職員手当	1,974	1 制度改正	1,102	期末手当	586			
				勤勉手当	508			
				通勤手当	8			
		2 その他	872	扶養手当	△ 210			
				児童手当	△ 60			
				期末手当	30			
				勤勉手当	26			
				管理職手当	△ 358			
				管理職員特勤手当	△ 28			
				時間外勤務手当	515			
				通勤手当	△ 8			
				住居手当	287			
				退職手当負担金	678			